
Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del2 1 marzo 2013)

DECRETO n.

Oggetto: L. R. 04/2003 - R.R. 02/2007: Presidio sanitario deno minato "Salus Srl Centro Medico
Radiodiag nost ico e Fis ioterapico" sito in Via Raffaele Cadorna, nn.8/12 - 00053 Civitavecchia
(RM), gesti to dalla Salus . S.r. l. (P. IVA 0 1255421008), con sede legale in Via Raffaele Cadorna,
nn.8/12 - 00053 Civitavecchia (RM). Presa d'atto della variazione de l Direttore Sanitario . ASL
Roma 4.

IL COMMISSARIO A D ACTA

VISTI
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 200 1, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbra io 2002 n. 6 e successive modifi che ed integrazioni ;
• il Rego lamento Regionale 6 settembre 2002, n . I e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione del Consig lio dei Ministri del 21 marzo 2013, con cui il Presiden te della

Regione Lazio Nico la Zingarett i è stata nominato Commissa rio ad acta per la prosecuzione del
Piano d i rientro dai disavanzi regionali del settore san itar io della Regione Lazio;

• la Deliberazione de l Consiglio dei Ministri del I dicembre 20 14, con cu i l' Arch. Giova nn i
Bissoni è stato nominato sub com missario ne ll'attuazione del Piano d i rientro da i disavanzi
regionali del settore san itar io de lla Reg ione Lazio;

• la Deliberazione di giunta reg ionale n. 723 de l 14 dicembre 2015 di nomina del dotI. Vincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche sociali;

• la Determinazione n. GI7536 del 31 dicembre 20 15 di delega de l direttore regionale per gli atti
indifferibili ed urg enti e successiva proroga disposta con determinazione n. GO 1232 del 17
febbra io 20 16;

• l'Atto di Organizzazione del 21.06.20 16, n.G07093;

VISTI
• Il Reg io decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i .;
• la Legge n.833/1978 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il Decreto Leg islativo n. 2 1 dicembre 1999, n. 517 e s.m.i.;
• D. Lgs. 16 ottobre 2003 , n. 288 e s.m.i. ;
• il DPCM 29 novembre 20 II che defi nisce i Live lli essenziali di assi stenza ;
• l'Intesa Stato- Regione Province autonome de l IO luglio 20 14, rep. N . 82/CSR concernente il

Patto per la salute - per gli ann i 20 14 - 2016;
• la Legge Regionale 16 Giugno 1994, n. 18 e s.m .i.;
• la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2 e s.m.i .;
• la Legge Regiona le 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regiona le 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento regionale n. 13/2007;

VISTI
• La Legge 27 dicembre 2006, n. 296 che individua il passaggi o da ll'accred itamento provvisorio al

definit ivo ;
• la legge regionale 3/20 IO e s.m.i. che disciplina il procedimen to regionale di conferma del titolo

autorizza tivo e di accred itamento istituzionale;
• la legge regionale 9/20 IOe s.m.i.;

Pagina 2' 4 , ~



Segue Decreto n. del

• la legge regionale 6/20 II e s.m.i.;
• la legge regionale 12/20 11 e s.m.i.;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 lOdi avvio del procedimento

ammin istrativo finalizzato alla ricognizione degli erogatori e ali' indicazione delle modalità di
caricamento dei dati sulla piattaforma informatica;

• il Decreto del Commissar io ad Acta n. UOOOS del 3 febbraio 20 Il;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO l3 del 23 marzo 20 11;

CONSIDERATO Il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO l26 del 17/07/2012;

CONSIDERATO Il Decreto del Commissario ad acta n. U00223 del 22/06/20 16;

VISTA la nota inviata dal Rappresen tante Legale della società Salus Srl e la relat iva
documentazione allegata, acquisita al prot. regionale n.24691S del 16/05/2017, inerente la nomina
a Direttore Sanitario del Presidio nonché Direttore tecnico della branca di Radiodiagnos tica, della
Dr.ssa Paoletta Mirk, nata a Roma il 29/04/1951, laureata in Medicina e Chirurgia, spec ializzata in
Radiologia e Medicina Nucleare, iscritto all'albo dei medici chirurghi e degl i odontoiatri della
provincia di Viterbo con n.00S39 dal O1/0411 976;

RITENUTO OPPO RTUNO, in ques ta sede, di prende re atto della vanazione del Dire ttore
Sanitario nonché del Direttore tecnico della branca di Radiodiagnostica, ai sensi dell'art. 14 del R.
R. 2/2007, del presidio sanitario denom inato "Salus Srl Centro Medico Rad iodiagnost ico e
Fisioterap ico" sito in Via Raffaele Cadorna, nn .S/12 - 00053 Civitavecchia (RM), gestito dalla
Salus. S.r.l. (P. IVA 0125542100S), con sede legale in Via Raffaele Cadorna , nn.S1I2 - 00053
Civitavecchia (RM), a seguito della nomina della Dr.ssa Paoletta Mirk , nata a Roma il 29/04/1951,
laureata in Medic ina e Chirurgia, specializzata in Radiologia e Medicina Nucleare, iscritto all 'albo
dei medici chirurghi e degli odontoiatri della provincia di Viterbo con n.00S39 dal 0110411 976.

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralm ente riportate:

di prendere atto della variazione del Direttore Sanitario, nonché del Direttore tecnico della
branca di Radiodiagnostica, ai sensi dell'art. 14 del R. R. 2/2007 , del presidio sanitario
denom inato "Salus Srl Centro Med ico Radiodiagnost ico e Fisioterapico" sito in Via Raffae le
Cadorna, nn.S/12 - 00053 Civitavecchia (RM), gestito dalla Salu s. S.r.l. (P. IVA
0125542 100S), con sede legale in Via Raffaele Cadorna, Im.S/12 - 00053 Civitavecchia
(RM), a segu ito della nomina della Dr.ssa Paoletta Mirk , nata a Roma il 29/0411951,
laureata in Medicina e Chirurgia, specializzata in Radiologia e Medici na Nucleare, iscritto
all'albo dei medici chirurghi e deg li odontoiatri della provincia di Viterbo con n.00S39 dal
0110411976;

di voler confermare, per quanto non espressamente richiamato dal presente provvedimento, i
Decreti del Commissario ad Acta n. UOO 126 del 17/07/2012 e n. U00223 dci 22/06/20 16;

Il presente provvedimento verrà notificato al lega le rappresentante della struttura, all'Azienda USL
di competenza, nonché al comune in cui insiste la struttura, e pubblicato sul sito
www.regione.lazio.it. nella sezione "Argomenti - Sanità";

Si individua nell'Azienda Sanitaria Locale, competente per terr itor io, l' ente preposto alla vigilanza
sulla pcrsistcnza dci requisiti strutturali, tecnologici cd organ izzat ivi e quelli ulteriori di

Pagina 3/4 tJ ~



Segue Decreto n. del Ot:CRETO N.C!2.C?~.?.t/ltr
accreditamento secondo quanto previsto dal decreto dci Commissario ad Acta n. U00090 del
10.11.2010 e ss.mm.ii ., e alle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura è tenuta ad osservare le disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n.
2/2007 in materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo III del
regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento.

La presente autorizzazione potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costitursce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Naz ionale a corrispondere la remunerazione delle prestazion i erogate, al di fuori degli
accord i contrattuali di cui all'art. 8 quinquies de l D.Lgs n. 502/92 e com unque l'accreditamento,
previo congruo preavviso, può subire ridu zioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione, nazionali e regionali".

Avverso il presente pro vvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel term ine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

~OLA

-k 'J..A.AA../

'L l) \j I U. LUII
Roma, Il .

Pagina 4/4

cd ~




